Watson, McCarthy และ
Rowley, 2013) และปัจจุบนัเคร่ืองมือถือท่ีสามารถเช่ือมต่อระบบอินเตอร์เน็ตได ้มียอดขายร้อยละ
20 ของเคร่ืองมือถือทัว่โลก และมีส่วนแบ่งทางการตลาดกว่าร้อยละ 50 ภายใน 3-5 ปี (Comscore,
2010 อ้างถึงใน Watson, McCarthy และ Rowley, 2013) จากข้อมูลของ Marketeer.co.th (2014)
เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2557 ตลาดสมาร์ทโฟนทัว่โลกในปี 2557 มีจ านวน 2,600 ล้านเคร่ือง และมี
แนวโน้มท่ีตลาดสมาร์ทโฟนจะเติบโตข้ึนทุกปี โดยในปี 2558 2559 2560 2561 และ 2562 จะมี
สมาร์ทโฟนจ านวน 3,300 4,000 4,500 5,000 และ 5,600 ลา้นเคร่ือง ตามล าดบั และ Global Industry
Analysis Inc.